
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο 2017.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής μόνιμου προσωπικού του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2017.

3 Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώ-
ου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού ΕΚΔΔΑ».

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2017 (Ιούλιος 2017 έως Νοέμβριος 2017) για 
το προσωπικό του Φορέα Διαχείρισης Χελμού-
Βουραϊκού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 444 (1)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-

ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο 2017.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α΄114/ 
8-6-2006) και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/
7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
τ.Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α/28-6-2007) «Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α 263/
23-12-2008).

5. Την αριθμ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (ΦΕΚ 2183/
τ. Β΄/29-9-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την αριθ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(ΦΕΚ Β΄1020/24-3-2017).

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οικονομικού έτους 2017.

8. Την αριθ. πρωτ. 41966/16-6-2017 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πι-
στώσεων.

9. Το αριθ. πρωτ. 38596/6-6-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

10. Το αριθ. πρωτ. 39409/8-6-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

11. Το αριθ. πρωτ. 40005/9-6-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

12. Το αριθ. πρωτ. 40967/13-6-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

13. Το αριθ. πρωτ. 41673/15-6-2017 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι το προσωπικό της Δημοτικής Αστυ-
νομίας υποχρεούται να εργάζεται εντός και εκτός γρα-
φείων της υπηρεσίας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανά-
γκες και τα καθήκοντα που του ανατίθενται. Η υπηρεσία 
της Δημοτικής Αστυνομίας βάσει νόμου λειτουργεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη 
εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε τα-
κτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας. Ενδεικτικά για τον έλεγχο των κοινόχρη-
στων χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας σε 
εκδηλώσεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2227

22467



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22468 Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

και στάθμευσης οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους 
σύμφωνα με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου του 
Δήμου.

15. Το γεγονός ότι το προσωπικό της του Τμήματος 
Αποκομιδής, Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και 
Ειδικών Συνεργείων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης είναι αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το 
εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών. Ενδεικτικά ερ-
γάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές ώρες για την 
αποκομιδή απορριμμάτων στο κέντρο του Αγρινίου 
προς αποφυγή ατυχημάτων, επιδείνωσης του κυκλο-
φοριακού προβλήματος και για την καλύτερη υγιεινή 
των δημοτών, καθώς και για την καθαριότητα σε αργίες 
μετά από εκδηλώσεις, ομιλίες κ.λπ. γεγονότα καθώς και 
έκτακτες καταστροφές από θεομηνίες κ.λπ.

16. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Τμήματος Συ-
ντήρησης Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Πρασίνουείναι απαραίτητο να εκτελεί κάποιες εργασίες 
κατά τις νυχτερινές ώρες. Ενδεικτικά για την αντιμετώ-
πιση καταστροφών όπως σεισμοί, πυρκαγιές, κατολι-
σθήσεις πλημμύρες κλπ, αντιμετώπιση ασθενειών των 
δέντρων –θάμνων κ.λπ. πρασίνου δημοτικών κοινόχρη-
στων χώρων, εργασίες που πρέπει να γίνουν κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για λόγους ασφαλείας και δημόσιας υγείας 
για τη συντήρηση- άρδευση λίπανση απεντόμωση του 
πράσινου των κοινόχρηστων δημοτικών χώρων

17. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Τμήματος Πο-
λιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού υποχρεούται να 
εργάζεται και κατά τις Κυριακές και αργίες και νυχτερινές 
ώρες για την άσκηση των αρμοδιοτήτων. Ενδεικτικά ερ-
γασίες για την επίβλεψη –έλεγχο των αγώνων, τη φύλαξη 

και τον καθαρισμό των εγκαταστάσεων, για τη διεξαγωγή 
αγώνων και προπονήσεων ομάδων και δημοτών κατά 
τις Κυριακές και αργίες και ώρες μετά την 11η βραδινή.

18. Το γεγονός ότι το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών υποχρεούται να εργάζεται και κατά τις 
Κυριακές και αργίες και νυχτερινές ώρες για την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων. Ενδεικτικά για την αποκατάσταση 
ζημιών, και την αντιμετώπιση επικίνδυνων καταστά-
σεων και ακραίων καιρικών φαινομένων, για εργασίες 
αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού 
κοινόχρηστων χώρων, σε δημοτικά κτίρια, σε φωτεινούς 
σηματοδότες κ.λπ. για οργάνωση και τεχνική υποστή-
ριξη εκδηλώσεων σε αργίες, αποκατάσταση βλαβών σε 
δημοτικά δίκτυα ύδρευσης που δεν υπάγονται ΔΕΥΑ, για 
εργασίες αποκατάστασης ζημιών δε υδραυλικές εγκατα-
στάσεις δημοτικών κτιρίων και άλλων εγκαταστάσεων, 
αποκατάσταση ζημιών, συντήρηση υποδομών οδικών 
δικτύων κ.λπ.

19. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στα σχετικά υπηρεσιακά σημειώματα των 
Διευθύνσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγρι-
νίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2017 
ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Η 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β ΕΞΑΜΗΝΟ 2017

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 4

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 1.400

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 700

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22469Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 700

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 2.304

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 99

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 15
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 15
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ 5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ 5

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
2017 31.488

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 1.353

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2
ΔΕ ΙΔΑΧ 1
ΥΕ ΙΔΑΧ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 1.200

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22470 Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4
ΔΕ ΙΔΑΧ 3
ΥΕ ΙΔΑΧ 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 2.100

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 1.230

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 9
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΔΕ ΙΔΑΧ 4
ΥΕ ΙΔΑΧ 3
ΥΕ ΙΔΟΧ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 1.560

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 526,5

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 8
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΔΕ ΙΔΑΧ 1
ΥΕ ΙΔΑΧ 1
ΔΕ ΙΔΟΧ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 4.680
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 526,5

ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 16
ΠΕ ΙΔΑΧ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22471Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΙΔΑΧ 3
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 1.560
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 526,5

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 12
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 8
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 61
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 22
ΠΕ ΙΔΑΧ 1
ΔΕ ΙΔΑΧ 17
ΥΕ ΙΔΑΧ 13
ΔΕ ΙΔΟΧ 1
ΥΕ ΙΔΟΧ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 46.992,00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2017 5.661,50

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυ-
κτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 
εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και 
του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους 78.980,25 € για την αποζημίωση 
του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 
Β΄ εξάμηνο του 2017 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2017 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 15-6012.001, 
15-6012.003, 15-6022.001, 15-6022.002, 20-6012.001, 
20-6012.002, 20-6012.003, 20-6012.004, 20-6022.001, 
20-6022.002,20-6022.003, 20-6022.004, 20-6042.001, 
25-6012.001, 25-6022.001, 25-6042.001, 30-6012.001, 
30-6012.002, 30-6012.004, 30-6012.005, 30-6022.001, 
35-6012.001, 35-6012.002, 35-6012.003, 35-6022.001, 
35-6022.002, 45-6012.001, 50-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 20 Ιουνίου 2017

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

  Αριθμ. ΓΠ-06-3549/21.06.2017 (2)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής μόνιμου προσωπικού του Εθνικού Κέντρου 

Αιμοδοσίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 

για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2017.

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2α/95866/23.12.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΡΦ9465ΦΥΟ-0ΟΦ) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης - Τμήμα 
Α΄ του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Έγκριση προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2017 του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας».

2) Το απόσπασμα πρακτικού της 11ης/19.06.2017 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.ΚΕ.Α. για το 
θέμα ΕΗΔ 1ο «Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργα-
σίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
μόνιμου προσωπικού του Ε.ΚΕ.Α. διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2017» με ΑΔΑ: 
6ΔΘΤΟΡΕ3-1Ψ5.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22472 Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

3) Την υπ’ αριθ. Α3β/οικ. 58824/02-8-2016 (Β΄ 2597) 
απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)».

4) Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 29 του ν. 3868/2010 (Α΄ 129) για την 

καθιέρωση της λειτουργίας του Ε.ΚΕ.Α. σε 24ωρη βάση 
για τον έλεγχο και την επεξεργασία του αίματος, την πα-
ρασκευή παραγώγων αίματος και πλάσματος, καθώς και 
για το συντονισμό των υπηρεσιών αιμοδοσίας της χώρας 
για την διακίνηση του αίματος και των παραγώγων του.

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) για την 
αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και την αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5) Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2017:
α) την υπερωριακή εργασία πενήντα (50) υπαλλήλων 

της Διοικητικής/Οικονομικής Υπηρεσίας, της Τεχνικής 
Υπηρεσίας και των εργαστηριακών τομέων του Ε.ΚΕ.Α. 
οι οποίοι θα εργαστούν συνολικά μέχρι έξι χιλιάδες 
(6.000,00) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
έναντι δαπάνης ύψους τριάντα τριών χιλιάδων διακοσί-
ων δέκα οκτώ ευρώ και δέκα εννέα λεπτών (€33.218,89) 
ευρώ και μέχρι τέσσερις χιλιάδες οκτακόσιες (4.800,00) 
ώρες υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών έναντι δαπάνης ύψους τριάντα τριών χιλιάδων 
ενενήντα τριών ευρώ και είκοσι ένα λεπτών (€33.093,21),

β) την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής τριάντα δύο (32) υπαλλήλων των εργα-
στηριακών τομέων του Ε.ΚΕ.Α. μέχρι επτά χιλιάδες τετρα-
κόσιες ενενήντα πέντε (7.495,00) ώρες έναντι δαπάνης 
ύψους είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων ένα ευρώ και τριά-
ντα τεσσάρων λεπτών (€20.401,34).

Για τον σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. 
οικονομικού έτους 2017 έχουν εγγραφεί οι εξής πιστώ-
σεις:

α) Πίστωση ύψους € 150.000,00 στον ΚΑΕ 0261 που 
αφορά την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία.

β) Πίστωση ύψους € 48.000,00 στον ΚΑΕ 0263 που 
αφορά την αμοιβή για εργασία εξαιρέσιμων ημερών 
και νυκτερινών ωρών.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία και η υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) 
και τις (96) ώρες αντίστοιχα.

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία και εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής θα πραγ-
ματοποιείται με ευθύνη των κατά περίπτωση προϊστά-
μενων.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 20 Ιουνίου 2017 

Η Πρόεδρος
ΧΑΡΙΣ ΜΑΤΣΟΥΚΑ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 4207/14-6-2017 (3)
Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώ-

ου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού ΕΚΔΔΑ».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθρ. 11 του π.δ.  57/2007 «Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσί-
ας, που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)», όπως ισχύει (ΦΕΚ 59/Α/
14-3-2007).

2. Την αριθ. 4163/22-12-2016 απόφαση του ΔΣ του 
ΕΚΔΔΑ «Διαχείριση Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προ-
σωπικού του ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 4489/Β/30-12-2016).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Την εισήγηση της Προέδρου του ΕΚΔΔΑ, αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 8 και του άρ-
θρου 15 του κανονισμού διαχείρισης Μητρώου Κύριου 
Διδακτικού Προσωπικού του ΕΚΔΔΑ, ως εξής:

Άρθρο 8

Στο πλαίσιο της διαρκούς ανανέωσης των μελών του 
Μητρώου ΚΔΠ στα οποία ανατίθεται διδακτικό έργο, κα-
θιερώνεται ανώτατο ατομικό όριο ωρών με αποζημίωση. 
Ειδικότερα, κάθε μέλος στο οποίο ανατίθεται διδακτικό 
έργο, μπορεί να λάβει ως αποζημίωση κατ' ανώτατο όριο 
45 ώρες ανά ημερολογιακό τρίμηνο, υπολογιζόμενες 
κατά μέσο όρο σε 15 ώρες ανά μήνα, ξεκινώντας από τον 
Ιανουάριο κάθε έτους. Κάθε μέλος στο οποίο ανατίθεται 
έργο για λοιπά καθήκοντα (σχεδιασμό προγραμμάτων, 
ανάπτυξη εκπαιδευτικού υλικού κ.τ.λ.) μπορεί να λάβει 
ως αποζημίωση κατ' ανώτατο όριο 35 ώρες ανά εξάμηνο, 
δηλαδή: (α) Ιανουάριο - Ιούνιο, και (β) Ιούλιο - Δεκέμβριο, 
κάθε έτους.

Άρθρο 15
Μεταβατικές Διατάξεις

1. Έναρξη υποβολής αιτήσεων ένταξης στο Μητρώο 
βάσει του παρόντος Κανονισμού είναι η 01/06/2017. 
Η ανάθεση εκπαιδευτικού έργου των μελών του Μη-
τρώου, βάσει του παρόντος Κανονισμού, ορίζεται από 
01/01/2018.

2. Για τις ανάγκες υλοποίησης προγραμμάτων μέχρι 
31/12/2017, εξακολουθεί να λειτουργεί το υφιστάμενο 
μητρώο ΚΔΠ του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 4163/22-12-2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22473Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

απόφαση του ΔΣ του ΕΚΔΔΑ «Διαχείριση Μητρώου Κύ-
ριου Διδακτικού Προσωπικού του ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 4489/
Β/30-12-2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Η Πρόεδρος 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5/3/9.6.2017 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2017 (Ιούλιος 2017 έως Νοέμβριος 2017) για 

το προσωπικό του Φορέα Διαχείρισης Χελμού-

Βουραϊκού.

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΧΕΛΜΟΥ-ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2742/1999 «Χω-
ροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε 
από το άρθρο 13 του ν.  3044/2002 «Μεταφορά συντε-
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

3. Την υπ’ αριθ. 45719/03-11-2005 απόφαση του 

Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Εγκριση κανονισμού Λειτουρ-
γίας Υπηρεσιών και Προσωπικού του Φορέα Διαχείρι-
σης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού (ΦΕΚ 1604/Β/
21-11-2005).

4. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από την 
απόφαση αυτή, δαπάνης, για το έτος 2017, προβλέπεται 
να ανέλθει στο ποσό των 1.150,00 € περίπου, και θα κα-
λυφθεί από τον προϋπολογισμό του Φορέα Διαχείρισης 
Χελμού-Βουραϊκού.

5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2017 
του Φορέα Διαχείρισης Χελμού-Βουραϊκού με την αριθμ. 
15300/27-3-2017 απόφαση Υπουργού και Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: «Έγκρι-
ση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2017 των 28 
λειτουργούντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών (ΦΔΠΠ)» (ΦΕΚ 1133/Β/31-3-2017) και ότι για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, ο Φορέας Διαχείρισης Χελμού-
Βουραϊκού δύναται να λειτουργεί είτε όλες τις ημέρες 
του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση για 
το έτος 2017, εφόσον κριθεί αναγκαίο και συγκεκριμένα 
για το πρόγραμμα φύλαξης σε συγκεκριμένες χρονικές 
περιόδους για την πυροπροστασία, περίοδο υλοτομίας 
και θήρας, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας των 
υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Χελμού-Βουραϊ-
κού, για την περίοδο Ιούλιος 2017 έως Νοέμβριος 2017 
(5 μήνες), για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

Αναλυτικά οι ώρες ανά υπηρεσιακή μονάδα, του Φο-
ρέα Διαχείρισης Χελμού-Βουραϊκού, για την περίοδο 
Ιούλιος 2017 έως Νοέμβριος 2017, είναι:

1. ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ (ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ)

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας

Τμήμα 
Εποπτείας/Φύλαξης 6 384 ανθρωποώρες

ΤΜΗΜΑ 1 

ΤΜΗΜΑ 2

Τμήμα 
Πληροφόρησης 
Δημοσιότητας 
και Εκπαίδευσης 

1 40 ανθρωποώρες

 ΣΥΝΟΛΟ 424 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Για το τμήμα 1 (προς συμπλήρωση ωραρίου):
Η φύλαξη έχει κυρίως προληπτικό και αποτρεπτικό χαρακτήρα και σε δεύτερο βαθμό κατασταλτικό.
Πρόθεση του Φορέα Διαχείρισης είναι να επιδεικνύει καθημερινά (εργάσιμες, αργίες κ.λπ.) με την παρουσία του 

στο πεδίο, ότι υπάρχει συστηματική φύλαξη ώστε να αποτρέπονται παράνομες δραστηριότητες στην περιοχή.
Το εν λόγω προσωπικό, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Σχέδιο Φύλαξης του Φορέα Διαχείρισης, εργάζεται όταν οι 

περιστάσεις το απαιτούν ακόμα και νύχτα (π.χ. αυξημένος κίνδυνος πυρκαγιών), κάτω από δύσκολες κλιματικές 
συνθήκες αντιμετωπίζοντας αυξημένους κινδύνους. Παράλληλα, η πλειονότητα των παράνομων δραστηριοτήτων 
(λαθροθηρία, λαθραλιεία, λαθροϋλοτομία, ρίψη μπαζών, κ. α) διενεργείται τις νυχτερινές ώρες ή τα Σαββατοκύρια-
κα και τις Αργίες. Επίσης, οι φύλακες εκτελούν νυχτερινή περιπολία με βάση το εγκεκριμένο σχέδιο φύλαξης, σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22474 Τεύχος Β’ 2227/29.06.2017

περιπτώσεις όπου απαιτείται κατόπιν σχετικής εντολής 
Πρόεδρου ή Δ.Σ.

Συγκεκριμένα υπολογίζεται για το διάστημα από 
01/07/2017 έως και 30/11/2017:

22 Κυριακές, 2 άτομα κάθε Κυριακή σε κάθε περιπολία 
επί 8 ώρες = 352 ώρες.

1 περιπολία τις αργίες (2 αργίες) σε κάθε περιπολία επί 
8 ώρες επί 2 άτομα = 32 ώρες.

Σύνολο = 384 ανθρωποώρες  Δαπάνη € 1.000,00 €
Για το τμήμα 2 (προς συμπλήρωση ωραρίου):
Κύριος ρόλος του Κέντρου Πληροφόρησης είναι να 

λειτουργεί σαν κεντρικό σημείο αναφοράς για την ανά-
δειξη του Εθνικού Πάρκου σε τοπικό, εθνικό και διεθνές 
επίπεδο με την προσέλκυση επισκεπτών. Η κύρια ομάδα 
επισκεπτών είναι ομάδες μαθητών από Σχολεία Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης όλης της Ελλάδας, είτε σε συ-
νεργασία με το ΚΠΕ Κλειτορίας-Ακράτας, είτε αυτόνομα. 
Μέσα από την παροχή πληροφοριών για τα οικολογικά 
στοιχεία της περιοχής στοχεύει στην κατανόηση της αλ-
ληλεξάρτησης ανθρώπου και φυσικού περιβάλλοντος 
και κατ' επέκταση, στην αναγνώριση της κοινωνικής και 
οικονομικής σημασίας της περιοχής. Για την επίτευξη του 
παραπάνω στόχου, πραγματοποιούνται ξεναγήσεις τις 
αργίες - εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές σε οργανωμέ-

νες ομάδες όλων των ηλικιών αλλά και σε μεμονωμένους 
επισκέπτες στο χώρο του Κέντρου Πληροφόρησης. 

Συγκεκριμένα υπολογίζεται:
5 ξεναγήσεις για το διάστημα 01/07/2017 έως και 

30/11/2017 (Κυριακές - αργίες) επί 8 ώρες για ένα άτομο 
= 40 ανθρωποώρες

Σύνολο = 40 ανθρωποώρες  Δαπάνη € 150,00
Το σύνολο της πάσης φύσεως υπερωριακής απασχό-

λησης του προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης Χελ-
μού-Βουραϊκού ανέρχεται σε 424 ανθρωποώρες για το 
χρονικό διάστημα από 1/7/2017 έως και 30/11/2017 συ-
νολικής δαπάνης ύψους € 1.150,00 η οποία αντιστοιχεί 
στο προϋπολογισμένο κόστος μισθοδοσίας του προ-
σωπικού και είναι εξασφαλισμένη από τις πιστώσεις του 
Πράσινου Ταμείου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 15300/
27-3-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1133/Β/31-3-2017) 
με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός του οικονο-
μικού έτους 2017 του Φορέα Διαχείρισης Χελμού-Βου-
ραϊκού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΙΑΤΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02022272906170008*


		2017-06-30T11:25:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




